
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2002 M. BALANDŽIO 17 D. ĮSAKYMO NR. 141 „DĖL 

AUGALŲ VEISLIŲ ŪKINIO VERTINGUMO TYRIMO ĮKAINIŲ IR METINIO ĮKAINIO 

UŽ ĮRAŠĄ APIE AUGALO VEISLĘ NACIONALINIAME AUGALŲ VEISLIŲ SĄRAŠE 

DYDŽIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. rugpjūčio 22 d. Nr. 3D-482 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2002 m. balandžio 17 d. įsakymą 

Nr. 141 „Dėl augalų veislių ūkinio vertingumo tyrimo įkainių ir metinio įkainio už įrašą apie augalo 

veislę Nacionaliniame augalų veislių sąraše dydžių patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL AUGALŲ VEISLIŲ ŪKINIO VERTINGUMO TYRIMO ĮKAINIŲ IR METINIO 

ĮKAINIO UŽ ĮRAŠĄ APIE AUGALO VEISLĘ NACIONALINIAME AUGALŲ VEISLIŲ 

SĄRAŠE BEI PAGAL SUTARTIS ATLIEKAMŲ AUGALŲ VEISLIŲ ŪKINIO 

VERTINGUMO TYRIMO ĮKAINIŲ DYDŽIŲ LENTELIŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 16 straipsnio 2 

dalimi ir Lietuvos Respublikos augalų sėklininkystės įstatymo 3 straipsnio 3 dalies 3 punktu, taip 

pat atsižvelgdama į Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymu Nr. 3D-490 

„Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos 

struktūros patvirtinimo“, 17.3.3 ir 17.5 papunkčiais, 

1 .  T v i r t i n u  pridedamas:  

1.1. Augalų veislių ūkinio vertingumo tyrimo įkainių ir metinio įkainio už įrašą apie augalo 

veislę Nacionaliniame augalų veislių sąraše dydžių lentelę. 

1.2. Pagal sutartis atliekamų augalų veislių ūkinio vertingumo tyrimo įkainių dydžių lentelę. 

2. N u s t a t a u, kad Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos:  



2 

 

 

2.1. gali taikyti 70 procentų mažesnius įkainių už augalų veislių ūkinio vertingumo tyrimus 

dydžius, augalų veislių pasėliams žuvus dėl nepalankių Lietuvos klimato sąlygų atliekant šiuos 

tyrimus. 

2.2. sudarydama sutartis su užsakovais dėl augalų veislių ūkinio vertingumo tyrimų, kai 

tyrimai atliekami ne mažiau kaip 20 augalų veislių tyrimo laukelių, taiko:  

2.2.1. 20 procentų mažesnius įkainių dydžius, jeigu tiriant augalų veisles ar jų mišinius, 

įrengiama daugiau nei 300 bandymo laukelių; 

2.2.2. 20 procentų mažesnius įkainių dydžius, jeigu vegetacijos metu stebima ne daugiau 

kaip 4 augalų rodikliai; 

2.2.3. 15 procentų didesnius įkainių dydžius, jeigu užsakovui reikia išsiųsti augalo 

medžiagos mėginius po derliaus nuėmimo. 

3. N u r o d a u, kad sudarant sutartis dėl augalų veislių ūkinio vertingumo tyrimų taikoma 

tik viena iš šio įsakymo 2.2.1, 2.2.2 ar 2.2.3 papunkčiuose nurodytų nuostatų.“  

 

 

 

Žemės ūkio ministrė            Virginija Baltraitienė  

  



3 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro    

2002 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. 141 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2016 m. rugpjūčio 22 d. įsakymo Nr. 3D-482 

redakcija)  

 
 

AUGALŲ VEISLIŲ ŪKINIO VERTINGUMO TYRIMO ĮKAINIŲ IR METINIO ĮKAINIO 

UŽ ĮRAŠĄ APIE AUGALO VEISLĘ NACIONALINIAME AUGALŲ VEISLIŲ SĄRAŠE 

DYDŽIŲ LENTELĖ 
 

 

Eil. 

Nr. 

 

Augalo rūšis 

Vienerių metų 

augalų veislių ūkinio 

vertingumo tyrimo 

įkainių dydžiai,   

atliekant tyrimą  

vienoje tyrimo 

vietoje, Eur  

(be pridėtinės vertės 

mokesčio) 

Vienerių metų augalų veislių 

ūkinio vertingumo tyrimo 

įkainių dydžiai, atliekant 

tyrimą  

vienoje tyrimo vietoje, 

nenustatant kokybinių 

rodiklių laboratorijoje, Eur 

(be pridėtinės vertės 

mokesčio) 

Metinio įkainio 

už įrašą apie 

augalo veislę 

Nacionaliniame 

augalų veislių 

sąraše dydžiai, 

Eur  

(be pridėtinės 

vertės 

mokesčio) 

1. 

 

Javai 158 113 84 

iš jų: kukurūzai 217 156 84 

2. Bulvės 174 132 84 

3. Runkeliai 348 304 96 

4. Aliejiniai ir 

pluoštiniai augalai 

215 156 84 

5. 

 

Pašariniai augalai 

iš jų:  

ankštinės žolės  

158 113 84 

varpinės žolės 

(sėklai, žaliajai 

masei) 

156 100 72 

6. Daržovės 125 112 46 

7. Sodo augalai – – 38 

8. Dekoratyviniai 

augalai  

– – 38 

 
_____________________________ 

  



4 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2002 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. 141 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2016 m. rugpjūčio 22 d. įsakymo Nr. 3D-482 

redakcija)  

 

PAGAL SUTARTIS ATLIEKAMŲ AUGALŲ VEISLIŲ ŪKINIO VERTINGUMO TYRIMO 

ĮKAINIŲ DYDŽIŲ LENTELĖ 

 

Eil. 

Nr. 

 

Augalo rūšis 

 

Augalų veislių ūkinio vertingumo tyrimo įkainių 

dydžiai, atliekant tyrimą pagal sutartį viename 

Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos augalų veislių tyrimo skyriuje, viename 

bandymo laukelyje, Eur (be pridėtinės vertės 

mokesčio) 

1. Javai 35 

iš jų: kukurūzai 45 

2. Bulvės 33 

3. Runkeliai 53 

4. Aliejiniai ir pluoštiniai augalai 37 

5. Pašariniai augalai ar jų mišiniai 30 

6. Daržovės 39 

 

___________________ 


